
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 RICCIONE 
Viale Einaudi, 25 - 47838 Riccione (RN) – Tel.: 0541/697754  

Cod. Fisc. 91136820403 – Cod. Mecc. RNIC81400Q 
e-mail: rnic81400q@istruzione.it – Pec: rnic81400q@pec.istruzione.it 

 
 

Al Ministero dell’Istruzione e del merito  

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 
UFFICIO IV 

Viale Trastevere 76A 
00153 Roma 

 

 
 
 
Codice CUP: J84D22001010006 
 

 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto  

Atti

Oggetto: Richiesta proroga Progetto – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico del M.I. prot.n. 38007 del 25 maggio 2022 per la 
realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-147 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
 





 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020; 
VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 - del 05/09/2022 di autorizzazione all’avvio delle attività 

relative al Fondi Strutturali Europei – Avviso pubblico del M.I. prot.n. 38007 del 25 maggio 
2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” del PON ”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
– competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento pari ad  

                         € 75.000,00; 
VISTO           il decreto di messa a bilancio del progetto de quo Prot. 11974/VI del 27/09/2022; 
CONSIDERATO che la ditta aggiudicataria per la fornitura acquistata (C&C S.P.A.)  non ha 

completato la consegna dei materiali oggetto della fornitura rispetto ai tempi previsti;  
VISTA la concreta impossibilità di effettuare il collaudo e la chiusura entro i termini previsti e 

comunicati per mezzo di piattaforma al GPU; 
VALUTATA opportunamente, per quanto sopra, la possibilità di richiedere una proroga dei termini di 

chiusura del Progetto di cui all’oggetto, riguardante la definizione della tempistica per la 
realizzazione e l’allineamento della chiusura del progetto; 

 
Tutto ciò rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DISPONE 

di procedere alla richiesta di proroga dei termini di chiusura del progetto, già previsti per il 31 luglio 2023, 
al 13 ottobre 2023. 

 
La proroga viene richiesta fino al 13 ottobre 2023. 

 
 
 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Tontini 

 “Documento informatico firmato digitalmente ai  
sensi del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 
 


		2023-07-24T12:26:54+0200
	NICOLA TONTINI




